
 

Diário Oficial 
nº :  

26414  

 Data de 
publicação:  

   
11/11/2014  

 Matéria nº :  711313  

   

 

PORTARIA Nº 397/BM-1/2014 

O CEL BM COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os dispostos nos artigos 7º e 8º da 
Lei Complementar nº 404 de 30 de junho de 2010 e artigos 10 § 2º, 20, 22, 38 e 44 da Lei Complementar nº 408 
de de 01 de julho de 2010 combinados com os artigos 10 e 11 da Lei Complementar nº 231 de 15 de dezembro 
de 2005, 

RESOLVE: 

Art. 1º INCLUIR TEMPORARIAMENTE, a contar de 07 de novembro de 2014, nas fileiras do 
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso, na condição de Aluno-à-Soldado BM, para fins de 
matrícula no Curso de Formação de Soldado Bombeiro Militar – CFSD, por terem sidos aprovados e 
classificados no Concurso Público para Provimento do Cargo de Soldado do Corpo de Bombeiros Militar do 
Estado de Mato Grosso (Edital de Abertura nº 002/2013 – SAD/SESP/MT, publicado no Diário Oficial do Estado 
nº 26.174 de 18 de novembro de 2013), os candidatos abaixo descritos por pólo: 

SEXO FEMININO: 

POLO: RONDONÓPOLIS 

Classif Nome Completo RG CPF 

3º MARA LINA RAMOS SILVA 1111786-9 SJ 
MT 

020.842.671-02 

  

SEXO MASCULINO: 

POLO: ALTA FLORESTA 

Classif Nome Completo RG CPF 

9º JOSUÉ CUSTÓDIO 
ROCHA 

1974105-7 SSP 
MT 

019.032.731-61 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Quartel em Cuiabá, 11 de Novembro de 2014. 

 

  
*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 

 

 


